

حسین چرخابی در گفت وگو با «فرهیختگان»: پرسپولیس برابر ملوان ۳۰ دقیقه فوق‌العاده بود

# کارترون را موفق‌تر از مورایس می‌بینم

■ گاریدو برای تغییر سبک بازی تیمش نیاز به ابزار دارد ■ نیمکت سپاهان قوی‌تر است



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

سپاهان و پرسپولیس فردا یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل را برگزار خواهند کرد. دو تیمی که در سال‌های اخیر همواره رقابت نزدیکی برای قهرمانی داشته‌اند و این فصل هم این روند را ادامه داده‌اند. حسین چرخابی که از پیشکوتان فوتبال اصفهان است و حتی سابقه مربیگری در تیم سپاهان را برعهده داشته در گفت‌وگو با «فرهیختگان» دو تیم مدعی قهرمانی را مورد بررسی قرار داد که در ادامه صحبت‌های او را از نظر می‌گذرانید.

## ■ امیدوارم همانی شود که انتظار دارم

چرخابی در ابتدا با اشاره به دیدارهای هفته‌های اخیر سپاهان و پرسپولیس در لیگ گفت: «بازی آخر دو تیم را دیدم. سپاهان در بازی با مس رفسنجان یکی از بهترین بازی‌های خود را به نمایش گذاشت و توانست نتیجه خیلی خوبی هم کسب کند. در انزلی هم پرسپولیس یک نیمه خیلی بد را داشت اما در نیمه دوم بهتر شد، با این وجود این ملوان بود که گل رسید. اما پرسپولیس بعد از دریافت گل متحول شد و با یک بازی منطقی و حساب‌شده توانست به دو گل برسد. با این شرایط اگر سپاهان مثل بازی با مس رفسنجان باشد و پرسپولیس هم به مانند همان ۳۰، ۴۰ دقیقه آخر بازی با ملوان، قطعاً فوتبالی تماشایی و بالاتر از سطح فوتبال کشورمان را شاهد خواهیم بود و امیدوارم همانی که انتظار دارم، شود.»

## ■ پرسپولیس را سال‌ها به این شکل ندیده بودم

وی با تمجید از تیم گاریدو عنوان کرد: «اگر بگویم پرسپولیس در نیمه اول بازی با ملوان باید حداقل سه گل دریافت می‌کرد حرف بیراهه نرودم، چراکه واقعاً انتظار آن بازی ضعیف‌تر از پرسپولیس در این نیمه نداشتیم. اما بعد از دریافت گل از ملوان این تیم به یکباره در تمامی خطوطش به یک نظم خیلی خوب رسید و توانست با پاس‌های تیز و سرعتی روزه‌های خوبی را برای ایجاد موقعیت و گلزنی پیدا کند. فوتبالی که تیم گاریدو در این ۳۰ دقیقه ارائه داد را سال‌ها بود که از پرسپولیس ندیده بودم. سرعت بازی این تیم عالی بود، به شکلی که توپ را در همه خطوط به حرکت درآورده و کاری کردند که ملوان به نوعی تحت‌تأثیر بازی خوبشان قرار گرفت. این شکل بازی پرسپولیس می‌تواند هر حرفی را از پا در بیاورد و اگر قرار باشد آن‌ها فردا هم به این شکل بازی کنند قطعاً سپاهان روز بسیار سختی در انتظارش است.»

## ■ کارترون تغییرات مثبتی ایجاد کرد

کارشناس فوتبال کشورمان در ادامه با اشاره به تأثیر کارترون در سپاهان نیز خاطر نشان کرد: «مهم‌ترین تغییری که کارترون در سپاهان ایجاد کرده این است که دو مدافع وسط تیمش را شناخته و از زوج دانشگر و حزیابی استفاده می‌کند که خیلی خوب جواب داده است. در سمت چپ و راست دفاع زیاد جابه‌جایی ایجاد نمی‌کند. زمان مورایس سپاهان از همان ۱۵ دقیقه نخست سعی می‌کرد روی دروازه حریف پرس‌نکنین ایجاد کند و خواسته‌اش این بود که سپاهان فقط حمله کند اما کارترون را با این تفکر نمی‌بینیم. او در ۱۵ دقیقه اول توپ را به حریفش می‌دهد تا بهتر بتواند آن‌ها را ارزیابی کند.»

در ادامه کم‌کم به حریف فشار می‌آورد و بعد از رسیدن به گل هم بی‌محابا حمله نمی‌کند بلکه سعی می‌کند توپ را به حریف داده و روی ضدحمله‌ات خطر ساز شود. اتفاقی که در بازی با مس رفسنجان رخ داد و توانست دو گل روی ضدحمله به این تیم بزند. کارترون با این شیوه و تفکر موفق‌تر از مورایس تا اینجای کار عمل کرده اما هنوز نمی‌توان در مورد او و تیمش نظر نهایی را داد. به نظرم عیار این مربی و تیمش مقابل پرسپولیس و بازی بعد با گل‌گهر و حتی هفته پایانی نیم‌فصل مقابل استقلال مشخص خواهد شد.»

## ■ گاریدو به فلسفه قبل برگشت

چرخابی در واکنش به این سؤال که آیا گاریدو توانسته مسیر مربیان موفق این تیم از جمله برانکو، گل محمدی و اوسمسار را ادامه دهد یا نه؟ تصریح کرد: «واقعیت امر این است که فلسفه پرسپولیس با آمدن برانکو دچار تحول شد. فلسفه او این بود که تیمش با حوصله زیاد، پاس‌های کوتاه و باهدف بتواند به شکل‌های مختلف حریفانش را تحت فشار قرار داده و درنهایت به گل برسد. این فلسفه خیلی خوب در پرسپولیس پیاده‌شد و این تیم را تبدیل به یک تیم پر قدرت در آسیا کرد. یعنی گل محمدی سعی نکرد این فلسفه را تغییر دهد بلکه ادامه‌دهنده راه برانکو بود و به این خاطر او هم قهرمانی‌های زیادی را به دست آورد. اوسمار در نیم‌فصل گذشته همین روند را ادامه داد و به هر دلیل از پرسپولیس جدا شد. به نظرم گاریدو از همان ابتدا خواست که سبک بازی پرسپولیس را تغییر دهد و روی تودن توپ به

کناره‌ها و ارسال‌ها اصرار زیادی داشت اما به آنچه می‌خواست نرسید. به نظرم او باید ابزار این کار را داشته باشد تا بتواند تفکراتش را پیاده کند. به خاطر همین احساس می‌کنم پرسپولیس کم‌کم دارد به فلسفه قبل خود برمی‌گردد.

حداقل نمایش ۳۰ دقیقه طرفانی که من از پرسپولیس در بازی با ملوان دیدم نشأت گرفته از همان فلسفه برانکویی بود. به هر حال بازیکنان پرسپولیس نشان داده‌اند که با بازی مالکانه، بردن توپ به عرض و در مواقعی کناره‌ها راحت‌تر کار می‌کنند تا اینکه صرفاً بخواهند از کناره‌ها حریف خود را تحت فشار قرار دهند.»

## ■ نیمکت سپاهان قوی‌تر از پرسپولیس است

وی در ارزیابی پایانی‌اش از بازی فردا اظهار داشت: «همان‌طور که گفتیم اگر پرسپولیس روز خوش باشد به مراتب تیمی بهتر از سپاهان است اما اگر مثل دیدارهای قبل از بازی با ملوان ظاهر شود کارش سخت می‌شود. البته به شرطی که سپاهان هم مثل بازی آخرش ظاهر شود. مسئله مهم دیگر اینکه اگر نتیجه بازی را قرار باشد بازیکنان تعویضی رقم بزنند، دست کارترون برای تغییر تاکتیک و تغییر روند بازی بازر است، از این جهت که سپاهان نیمکت بهتری دارد. به جرئت می‌توانم بگویم که سپاهان راحت دو تیم ۱۱ نفره خیلی خوب در اختیار دارد. از همه این‌ها مهم‌تر این است که دو تیم فوتبالی را که باید، به نمایش بگذارند و خوش به حال آن‌هایی که این بازی را به عنوان یک تماشاگر و نه طرفدار می‌بینند و می‌توانند از آن لذت ببرند.»

## ■ چمن نقش جهان عالی است

چرخابی در خاتمه با بیان اینکه از وضعیت چمن ورزشگاه نقش جهان مطلع است، گفت: «اطمینان می‌دهم دو تیم روی یک چمن عالی فوتبال بازی خواهند کرد؛ چراکه خوب می‌دانم روی بهبود چمن این ورزشگاه چقدر حساسیت وجود داشت و درنهایت هم از خارج کشور چمن وارد کردند.»



محمدسیفی در گفت وگو با «فرهیختگان»: همیشه خود را وابسته به دانشگاه آزاد می‌دانم

# کمر بند PFL هدیه خداوند به من بود

■ مینیسک پای من نیاز به جراحی دارد ■ جایزه ۱۰۰هزار دلاری مانند تزریق سرم بود



مهدی منصورفرد خبرنگار

محسن محمدسیفی، کاپیتان تیم ملی وووشو کشورمان در سال‌های اخیر و پس از طی یک مسیر پرافتخار در وووشو، وارد مسابقات قفس و MMA شده است تا در این رشته نیز شانس خود را امتحان کند. محمدسیفی پس از حضور در سازمان BRAVE و کسب چهار پیروزی، در ماه‌های گذشته با سازمان PFL قرارداد همکاری امضا کرد. فصل جدید حضور محمدسیفی در مسابقات قفس نیز در رقابت‌های PFL رقم خورد که او در وزن ۷۰ کیلوگرم این لیگ پس از انجام سه مسابقه موفق به کسب عنوان قهرمانی و دریافت نخستین کمر بند خود در رشته MMA شد. محمدسیفی پس از کسب سه مدال طلا و یک نقره در بازی‌های آسیایی و ۵ مدال طلای وووشو قهرمانی جهان، حالا کمر بند سازمان PFL در رشته MMA را نیز در کارنامه افتخارات خود دارد. محسن محمدسیفی در ۳۵ سالگی همچنان انگیزه‌های بسیاری دارد و قصد دارد علاوه بر حضور در مسابقات جهانی و جام جهانی وووشو، در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا نیز برای پنجمین بار به میدان برود و با کسب چهارمین مدال طلا، نام خود را به عنوان پرافتخارترین ورزشکار کشورمان در تاریخ بازی‌های آسیایی ثبت کند. سیفی البته در کنار این رقابت‌ها همچنان قصد دارد در MMA نیز تجربیات بیشتری از کسب کند. کاپیتان تیم ملی وووشو در گفت‌وگو با «فرهیختگان» از کسب نخستین کمر بند خود در رقابت‌های MMA، دریافت جایزه صد هزار دلاری و برنامه‌های آینده‌اش صحبت کرد که در ادامه از نظر می‌گذرانید.

حضور شما در سازمان PFL با اتفاقات خوبی همراه شد و نخستین کمر بند خود را کسب کردید؟

ابتدا باید از ویسام، مدیر برنامه‌هایم، تشکر کنم که خیلی در مسیر MMA به من کمک کرد. اولین ورود من به سازمان معتبر BRAVE بود که جزو سازمان‌های معتبر دنیا است و ورود به آن سخت است. خیلی از ورزشکاران مطرح دوست دارند در این سازمان ورود کنند، اما نمی‌توانند. چهار مبارزه آنجا دارم که در سه مبارزه با ناک‌اوت به پیروزی رسیدم و شرایط خوبی داشتم. بعد از آن مدیر برنامه‌هایم زحمت کشید و با سازمان PFL که یکی دیگر از سازمان‌های معتبر دنیا است، قرارداد بست. در لیگ PFL من ۸

نفر حضور داشتند که ۷ ورزشکار دیگر غیر از من عرب بودند و من تنها ایرانی در وزن ۷۰ کیلوگرم بودم. با تمریناتی که انجام دادم و با شرایطی که برای خود ایجاد کردم، توانستم تک‌تک مسابقات را ببرم. نخستین حریفم را ناک‌اوت کردم و در دومین رقابت با یک حریف سرسخت مبارزه داشتم که او را نیز شکست دادم. در دیدار فینال نیز به مصاف جورج عید که یک وووشوکار بود، رفتم و توانستم با یک مبارزه حساب‌شده به پیروزی برسم و صاحب کمر بند سازمان PFL شوم. همان‌طور که آنجا گفتم، فکر می‌کنم این کمر بند هدیه‌ای از طرف خداوند بابت ۲۰ سال تمریناتی که پشت سر گذاشتم، بود. ۲۰ سالگی که در زندگی ورزشی‌ام هیچ‌وقت کم نگذاشته و حتی یک جلسه تمرین را کوتاهی نکردم و فکر می‌کنم این کمر بند هدیه این ۲۰ سال از طرف خداوند بود.

به نظر می‌رسد پس از برتری در دیدار نیمه‌نهایی، به یک اطمینان خاطر برای کسب کمر بند رسیده بودید؟

واقعاً بازی نیمه‌نهایی‌ام خیلی سخت‌تر بود. با توجه به شناختی که من از جورج و او از من داشت و رفاقت ۱۵ ساله‌ای که بین ما بود، ته ذهن جفت‌مان یک چیزهایی بود، اما واقعاً حریف نیمه‌نهایی‌ام بسیار قدرتمند بود و اصلاً کم نمی‌آورد. طبیعتاً من نیز کم نبودم و تا آخرین لحظه جنگیدم و برنده این مسابقه شدم.

اگر صادقانه بخواهید جواب بدهید؛ اولین کمر بند در MMA برای شما لذت‌بخش‌تر بود یا اولین مدال طلا جهان یا بازی‌های آسیایی در رشته وووشو؟

واقعیت دودنیای متفاوت است، اما وووشو عشق من بوده هست. مدال طلای بازی‌های آسیایی گوانگجو خیلی از شرایط بد زندگی آن زمانم را تغییر داد. از طرفی من آن زمان ۲۱ سالم بود و شرایط زندگی، اقتصادی و اتفاقاتی که آن زمان افتاده بود قابل قیاس با این مقطع و کسب این کمر بند نیست. در آن زمان ۲۱ سالم بود و حالا ۳۵ سالمه و شرایط بسیار فرق می‌کند. لذت آن مدال فکر می‌کنم خیلی متفاوت بود و نمی‌شود با این کمر بند مقایسه کرد. طلای بازی‌های آسیایی انگار شروع و معرفی محسن محمدسیفی بود و این کمر بند در تقریباً انتهای مسیر اثبات دوباره من بود. کسب این کمر بند به خصوص بعد از کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی هاگنزو که باعث حرف و حدیث‌هایی شده بود، دوباره اثباتی برای همه بود که سیفی همچنان در شرایط خوبی قرار دارد. هیچ وقت در هیچ مقطع زندگی‌ام کم نگذاشتم و

هر زمان که بודم تمام تلاشم را کردم و باز هم اگر باشم سخت‌ترین تلاش‌ها را برای بهترین اتفاق خواهم کرد.

یکی دیگر از اتفاقاتی که همراه با کسب کمر بند سازمان PFL برای شما رقم خورد، دریافت جایزه صد هزار دلاری مسابقات بود. مبلغی که بدون تعارف برای بسیاری از ورزشکاران رشته‌های غیر از فوتبال رقم قابل توجهی است.

صد در صد همین‌طور است. خدا را صد هزار مرتبه شکر و وضعیت مالی‌ام بد نیست و از زمانی که جوان‌تر بودم با همان جوایز بازی‌های آسیایی گوانگجو، اینجتون و جاکارتا و همچنین جوایز مسابقات جهانی، سرمایه‌گذاری‌هایی انجام دادم، اما بالاخره وقتی چنین مبلغی وارد زندگی شما می‌شود، تأثیر خود را خواهد گذاشت. ورزشکاران بیزینس و کار اقتصادی انجام نمی‌دهند و هزینه‌های آنها دو برابر یک فرد عادی است و این پول می‌تواند مانند یک سرم به زندگی تزریق شود.

در آخرین صحبتی که داشتیم، شما از حضور قهرمانان مسابقات PFL منسا در رقابت‌های قهرمانان صحبت کردید که جایزه آن یک میلیون دلار است. همچنان برگزار می‌شود چنین رویدادی در برنامه برگزارکنندگان این مسابقات است؟

بعد از مسابقه، طی صحبتی که با مدیر برنامه‌هایم داشتم، او عنوان کرد که با توجه به کسب کمر بند وزن ۷۰ کیلوگرم سازمان PFL منا، مجوز حضور در مسابقات PFL GLOBAL را کسب کردم و قرار است با هفت نفر دیگر مانند همین لیگ برای کسب کمر بند و جایزه یک میلیون دلاری مبارزه کنیم.

قطعاً سطح آن رقابت بسیار بالاتر خواهد بود و کسب کمر بند آن نیز سخت‌تر خواهد شد؟

قطعاً همین‌طور است و همه بهترین‌ها حضور پیدا می‌کنند. رقم جایزه نیز ۱۰ برابر خواهد شد؛ چرا که بهترین‌ها در آن مسابقه می‌دهند. قطعاً من نیز باید شرایط تمرینی و فنی خود را به سطح آن رویداد برسانم تا بتوانم اتفاقات خوبی نیز در آنجا رقم بزنم. البته در حال طی مسیر هستم و تمام تلاشم را خواهم کرد و هر چقدر سخت‌تر باشد، لذت بیشتری خواهد داشت و اصلاً اینطور نیست که چون مسابقات سخت‌تر خواهد شد احساس ترس بکنم. قطعاً من نیز باید سخت‌تر تلاش کنم و همین اتفاق نیز خواهد افتاد. تک‌تک نقاط ضعف خود را یادداشت

اخیر کوتاه

دوری ۴ هفته‌ای امیری از میادین

فشار بیش از حد به ستاره ۳۶ ساله

پرسپولیس در آستانه بازی با سپاهان یکی از تأثیرگذارترین مهره‌های خود را به دلیل مصدومیت از دست داد. امیری در حالی با کشیدگی رباط داخلی مواجه شده که از ابتدای فصل تاکنون در همه بازی‌های پرسپولیس در لیگ برتر، جام حذفی و لیگ نخبگان آسیا به میدان رفته است. در واقع اصلی‌ترین دلیل مصدومیت کاپیتان دوم سرخپوشان به‌خاطر فشار بیش از حدی است که او به خودش وارد کرده و حالا باید حداقل ۴ هفته فیزیوتراپی را در برنامه‌های خود قرار دهد. امیری در دقایق پایانی بازی با ملوان در پایش احساس درد می‌کند و بعد از آم‌آرای مشخص می‌شود رباطش دچار کشیدگی شده و نیاز به چند هفته فیزیوتراپی دارد. این اتفاق بیشتر از همه گاریدو را ناراحت کرد، از این جهت که این مربی روی این بازیکن تیمش نه فقط در بازی‌ها، بلکه در رختکن هم حساب کرده بود. کاپیتان دوم سرخپوشان در هفته گذشته تلاش زیادی کرده بود تا فضای مثبت‌بخش رختکن تیمش را آرام کرده و بین بازیکنان اتحاد و یکدلی ایجاد کند. امیری ۴ بازی آینده تیمش با تیم‌های سپاهان، مس رفسنجان، خیبر و هوادار را از دست داد. چالش اینکه او فرصت تقابل با برادرش فرید که در تیم خیبر بازی می‌کند را نیز پیدا نخواهد کرد. ناگفته نماند لوکاس ژوانو روند درمانی‌اش خیلی خوب طی شد و از روز گذشته بعد از انجام تست‌های لازم به تمرین گروهی سرخپوشان برگشت اما خیلی بعد است شناسن بازی مقابل سپاهان را داشته باشد؛ چراکه حداقل یک هفته از تمرینات پر فشار دور بوده است. میلاد سرلک و امید عالیشاه هم غایبان دیگر پرسپولیس در بازی فردا هستند.

موسیمانه جدال لفظی

با یکی از عوامل ورزشگاه را جمع کرد

پیتسو، ساپینتو نشد

روز گذشته انتشار فیلمی از پیتسو موسیمانه، سرمربی استقلال که در جریان بازی برابر مس کرمان در شهرقدس با یکی از اعضای کادر امداد پزشکی ورزشگاه درگیر لفظی پیدا کرده بود، حاشیه‌هایی را برای این مربی به وجود آورده است. در این ویدئو، موسیمانه با عصبانیت نسبت به رفتار این فرد واکنش نشان می‌دهد، اما منابع نزدیک به باشگاه تأکید دارند که نباید این مربی را تنها با یک فیلم قضاوت کرد یک منبع آگاه در استقلال در این خصوص به «فرهیختگان» گفت: «موسیمانه تعصب زیادی به استقلال دارد. او به دلیل حرف‌ها و حرکات مکرر این فرد در کنار زمین پس از هر حمله تیم مس، از کوره در رفت. اما رفتار موسیمانه نشان‌دهنده حساسیت او به نظم و موفقیت تیم است، نه چیز دیگر.» با وجود این حواشی، موسیمانه در نشست خبری با خبرنگردی و حرفه‌ای‌گری تلاش کرد از این ماجرا عبور کند. شواهد حکایت از آن داشت که او حتی در حین بازی درخواست کرد این فرد دیگر کنار نیمکت حضور نداشته باشد و فوراً نیز این درخواست اجابت شد. از سوی دیگر این روزها صحبت از تمدید قرارداد آبی‌ها با موسیمانه نیز مطرح شده است و پس از ابراز رضایت هواداران این تیم از عملکرد سرمربی اهل آفریقای جنوبی، خبرهایی مبنی بر شروع مذاکرات برای تمدید قرارداد با او مطرح شده است. در این شرایط باید دید چقدر این اخبار به واقعیت نزدیک است و آیا مذاکرات احتمالی به نتیجه خواهد رسید یا نه.

فرهیختگان

ورزش

یکشنبه ۲۵ آذر ۱۴۰۳  
شماره ۴۳۰۴  
FARHIKHTEGANDAILY.COM  
FARHIKHTEGANONLINE